
  

 
 
 

Když chce někdo stavět věž… 
K nedělním textům 
Chce-li někdo z vás stavět věž, což si 

napřed nesedne a nespočítá náklad, 

má-li dost na dokončení stavby?  Jinak 

– až položí základ a nebude moci 

dokončit – vysmějí se mu všichni, kteří 

to uvidí.To je ten člověk,‘ řeknou, 

‚který začal stavět, ale nemohl 

dokončit……….L 14, 28-30 
 
 
 
Ježíšovo podobenství o staviteli věže nám 
je důvěrně blízké – všichni máme své sny 
a plány, v jejichž uskutečnění doufáme. 
Snadno lze pochopit i prozíravost 
investora, který si nejprve připraví 
kalkulaci nákladů, aby se nedostal do 
krize, když by nemohl stavbu dokončit. 
Jak to ale souvisí s naší vírou? Především 
se dozvídáme, že být Ježíšovým 
učedníkem není na první pohled vůbec 
snadné a nároky kladené na apoštoly se 
zdají být až nad lidské síly. Kristem jsme 
opakovaně vyzýváni, abychom k naší víře 
přistupovali minimálně se stejnou 
odpovědností, jako k běžným pozemským 
starostem. Je dobré si uvědomit, že naše 
spása nebyla uskutečněna zadarmo – byla 
vydlážděna celoživotní věrností a oběťmi 
našeho Pána, které vyvrcholily nejvyšším 
aktem sebedarování na kříži. S tímto 
vědomím by se měla stát i nejcennějším  

 
 
 
 
 
projektem našeho života, ke kterému je 
nutné přistupovat s patřičnou úctou, 
zodpovědností a nasazením. Rozhodnu-li 
se být opravdovým Ježíšovým učedníkem, 
musím dopředu předpokládat, že má 
věrnost bude podložena i skutky a 
změnou životních priorit (ono zřeknutí se 
všeho, v perspektivě věčného života, 
méně důležitého). Ježíše nelze následovat 
jen polovičatě, když se mi zrovna chce 
nebo mi to nepřináší obtíže. Opravdovost 
mého následování se prokazuje 
především v celoživotní činné lásce                
k bližním a ochotě nést své kříže podobně 
jako náš Pán a Spasitel. 
 
 

Zápis ze zasedání PRF ze dne 
24.8.2022  
Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba,                
L. Janda, J. Bartoňová, Z. Božková,                 
P. Fabian, D. Holubec, V. Jansa,                         
J. Semerák, J. Špelda, M. Špicarová 

Omluveni: J. Čížek, A. Kadlec, M. 
Mandysová, H. Mandys, V. Nesvadbová 
 
Hodnocení akcí: 
Tábor Miletín: velice dobře hodnoceno, 
s pořádáním táboru se počítá i pro příští 
rok, stále ve spolupráci s Pardubicemi. 
Farní vodák: akce se velice vydařila, další 
rok je předběžně v plánu povodí Moravy, 
bohužel je jasné, že cena za akci bude 
muset být navýšena. 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

36 
04.09.2022 



Celostátní setkání mládeže HK: akce se 
zúčastnilo několik dospívajících naší 
farnosti. 
 
Akce: 

Farní den – diskuze o zajištění akce. 
Dny evropského dědictví 10.9.2022 – 
diskuze o zajištění akce. 
Pouť 11.9. – bude zpívaná mše svatá, 
dorazí sbor ze Dvora Králové nad Labem, 
kázat bude o. Boháč, dohodnuto 
občerstvení, výzva/prosba pro farnost 
ohledně občerstvení- zajišťuje Z. Božková 
ve spolupráci s J. Bartoňovou. 
Farní pouť do Vambeřic – diskuze o 
průběhu akce, zajištuje M. Lička, vše 
zveřejněno ve FZ a podrobnosti budou 
ještě ohlášeny přímo p. Ličkou. 
Vikariátní setkání mládeže – v termínu 
23.-25.9. bude setkání v Ruprechticích, za 
naši farnost zajišťuje D. Holubec a T. 
Špelda. 
After party vodák – začátkem listopadu 
bude tradiční akce na Zámečku, termín a 
podrobnosti budou upřesněny. 
Diecézní setkání mládeže –  19. listopadu, 
podrobnosti budou upřesněny, zajišťuje 
D. Holubec. 
 
Volná diskuze:  

Synoda – v první řadě bude setkání 
moderátorů a shromáždění témat na 
samotné synodální setkání, zajišťuje M. 
Nesvadba 
Setkání s vedoucími jednotlivých kapel –  
12.9. od 19:00 zajišťuje Z. Božková 
 
Příští setkání PRF bude 12.10. od 19 hod. 
na faře. 

Farní pouť do Vambeřic 
Na sobotu 17.9. je naplánována farní pouť 
do Vambeřic. 
Sejdeme se v 10:30 na parkovišti ve 
Studené Vodě. Odtud budeme vycházet 
na pěší část poutě. Trasa je dlouhá zhruba 
8,5 km. 
Pro ostatní, kteří nebudou moci jít pěšky 
je možnost zajištění autobusu z Trutnova. 
Sraz bude ve 12:00 u bývalého okresu. Pro 
organizaci a zajištění míst v autobuse je 
nutnost se nahlásit, a to buď na mail 
rkf.trutnov@dihk.cz, nebo přímo u pí. 
Božkové tel:604783065. Děkujeme.  
Mše svatá je naplánována na 14:00. 
Program pouti bude ještě upřesněn. 
M. Lička 
 
 

Prosba na farnost 
Oblastní charita Trutnov nás 
kontaktovala s prosbou ohledně 
možnosti ubytování pro 2 ukrajinské 
maminky se 2 dětmi. Maminky 
momentálně bydlí v nevyhovujících 
podmínkách. Naše žádost směřuje na ty, 
kteří by měli možnost ubytovat obě 
maminky nejlépe v jednom společném 
bytě s nájmem max. do 15. tis./měsíčně. 
Pokud byste měli tuto možnost, prosím, 
kontaktujte farní kancelář nebo přímo 
pana faráře. Děkujeme. 
 
Dále jsme byli osloveni s prosbou o 
pomoc pro maminku z Úpice. Bohužel 
tuto rodinu postihlo neštěstí v podobě 
ohně a momentálně shání maminka 
možnost ubytování přímo v Úpici. Pokud 
byste věděli, či měli možnost pomoci 
této rodině, ozvěte se, prosím, farní 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
tel:604783065.%20Děkujeme


kanceláři nebo přímo panu faráři. 
Děkujeme. 
 

Informace z farnosti: 
Setkání s rodiči  
Setkání s rodiči na domluvu rozvrhů 
náboženství bude 5.9. na faře:  
15:00–1.-3.třída–vyučující V. Nesvadbová 
15:15–4.-5.třída-vyučující o. Jano 
15:30-7.-8.třída vyučující V. Nesvadbová 
Setkání seniorů 
První poprázdninové setkání proběhne 
8.9. od 15:00 na faře. 
Dny evropského dědictví 
V sobotu 10.9. proběhnou v Trutnově 
Dny evropského dědictví. Součástí 
programu je i arciděkanský kostel.  Jste 
srdečně zváni. Více na plakátu či 
v Radničních listech. 
Pouť 
V neděli 11.9. proběhne v arciděkanském 
kostele poutní mše svatá. Prosíme 
ochotné farníky/farnice o pomoc při 
zajišťování občerstvení, zejména 
poutních koláčků. Zájemci hlaste se ve 
farní kanceláři. Děkujeme! 

Misijní klubko 
Setkání Misijního klubka se uskuteční 
16.9. od 16:00 na faře. Všichni malí 
misionáři jsou srdečně vítáni. 
Vikariátní setkání mládeže 
Ve dnech 23.-25.9. proběhne vikariátní 
setkání mládeže v Ruprechticích. 
Podrobnosti na plakátu na nástěnce. 
Ministrantské výlety  
V termínu 30.9. až 2.10. je pro naše 
ministranty a nové zájemce o tuto službu 
připraven společný víkend v Orlických 
horách. O dva týdny později (22. 10.) je 
pak naplánovaný celodenní ministrantský 

výlet – cíl bude upřesněn podle počasí. 
Podrobnosti vám sdělí jáhen Lukáš. 
Synodální setkání 
Na říjen plánujeme uskutečnit avizované 
setkání farnosti, kde budeme společně 
probírat témata a otázky ze synodálních 
setkání. Pokud by chtěl někdo přispět 
svými podněty k přípravě náplně tohoto 
setkání, kontaktujte co nejdříve jáhna 
Michala. 
Modlitební společenství 
Se začátkem školního roku Vás chceme 
opět pozvat na společné modlitby, na 
kterých se budeme setkávat každou 
středu od 18. hodin v Kapli Božího 
Milosrdenství. Společně chválíme Pána, 
radujeme se z jeho blízkosti, nasloucháme 
Božímu slovu a prosíme za potřeby světa. 
Vítáni jsou všichni (i ti, co zatím nemají 
žádné zkušenosti se společnými 
modlitbami). Těšíme se na vás 
(modlitební společenství a j. Lukáš) 

 

 

Apoštolát modlitby 

na září 2022 
 

Úmysl papeže 

Za zrušení trestu smrti 

Modleme se za to, aby v zákonech všech 

zemí světa byl zrušen trest smrti, který 

poškozuje nedotknutelnost a důstojnost 

osoby. 

Národní úmysl 

Za synodní proces 

Modleme se za místní církve evropského 

kontinentu, aby v rámci synodního 

procesu naslouchaly Duchu pravdy a 

pokoje..



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 4. září 2022 do 11. září 2022 

 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

